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Republika ¢ Kosoves——— | g~
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10 dhe
11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t€ t€
Rregullores nr. 01/2018 Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin e Rregullores Nr.01/2014 dhe Rregullores
Nr.01/2017 Té Punés Sé Agjencisé Kundér Korrupsionit me daté 04.02.2019 , mori:

VENDIM

1. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-4192/18, pér zyrtarin znj. Hatixhe Bungu-Qerimi, Késhilltar
Komunal né Kuvendin Komunal té Ferizajt, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur

gjendjen e mundshme té konfliktit té Interesit dhe mos pajtueshmérisé né ushtrim té funksionit
publik .

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana t& reja.
Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t¢ mundshém t& interesit me numér protokolli AKK-03-02-
4192/18, qe pér trajtim ka pasur zyrtaren e lart¢ znj.Hatixhe Bungu-Qerimi, Késhilltar Komuna}(,f o
né Kuvendin Komunal té Ferizajt, jané ndérmarr veprimet e parapara dhe &shté zhvilluar procedufd” g,
pér trajtimin e rasteve t& konfliktit t€ interesit. [« =

Ky rast, ka filluar t& shqyrtohet pas njé informate t& dérguar né adrés t&¢ AKK-s€, me pretendim“’ :i*}
se znj.Hatixhe Bungu-Qerimi né kundérshtim me ligjin mban apo ushtron dy funksione SKI\:){{;I' :
Késhilltar Komunal né Kuvendin e Komunés se Ferizajt dhe Shef i Buxhetit dhe Financave- \\*"O\c({ A

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Financave né Komunén e Ferizajt.

Agjencia kundér Korrupsionit (AKK), sipas procedurés sé paraparé e ka njoftuar zyrtaren e larté
me shkresén e paré njoftuese se ka filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes s¢ mundshme t&
konfliktit t& interesit apo papajtueshméris€ né ushtrim t& funksionit publik dhe se ka t€ drejté n€
afatin prej 15 ditésh t& njoftohet me faktet qe posedon Agjencia.

Pas késaj shkrese znj.Hatixhe Bungu-Qerimi, ka kontaktuar me zyrtarét e AKK-s€, dhe &shté
interesuar pér njé takim me zyrtaret ¢ AKK-s€, plr tu njoftuar pér situatén qé éshté duke u trajtuar.
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Pas kétij komunikimi éshté organizuar njé takim né& zyrat ¢ AKK-sé me zyrtaren znj.Hatixhe
Bungu-Qerimi, zyrtarét e AKK-s&, ne keté takim e kané njoftuar zyrtaren lidhur me procedurén
dhe me faktet qe posedon Agjencia lidhur me rastin e inicuar duke u bazuar né kufizimet e ligjit
Nr.06/L-011 Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrim t& Funksionit Publik dhe
dispozitave ligjore nga ligji Nr.03/L-040 ,pér Vetéqeverisje Lokale (neni 65 paragrafi 2).

Zyrtarja znj.Hatixhe Bungu-Qerimi né keté takim ka deklaruar, se ajo ushtron funksionin e
Ké&shilltarit Komunal né Kuvendin Komunal te Ferizajt, dhe ka gen e angazhuar né pozitén Shef i
Buxhetit dhe Financave-Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-Komuna e Ferizajt,
mirépo e njéjta ka theksuar se né momentin e nénshkrimit t&€ késaj kontrate nuk kam pasur njohuri
profesionale se e njéjta kontraté mund té jeté ne kundérshtim mé ligjet né fugi, mirépo me pranimin
e shkresés se Agjencisé kundér Korrupsionit, jam konsultuar me njohésit e ¢éshtjes, dhe pasi e
kam kuptuar se punésimi im né zévendésim &shté né konflikt t& mundshém t& interesit, kam dhen
doréhegje dhe kam shképutur kontratén e punés né fjalé.

Agjencia kundér Korrupsionit, pas kétij takimi dhe deklaratave t& zyrtares, ka kérkuar edhe nga
institucioni punédhénés informacion lidhur me keté zyrtar ku pastaj kemi pranuar konfirmimin
zyrtar se t& njéjtés nuk ju ka vazhduar kontrata nga momenti ge jané informuar se mund té jeté né
konflikt t& interesit.

Vlerésojmé se pas veprimeve té ndérmarra nga znj. Hatixhe Bungu-Qerimi, Késhilltar Komunal
né Kuvendin Komunal t& Ferizajt, duke dhéné doréheqje nga pozita si Shef i Buxhetit dhe
Financave-Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale-Komuna e Ferizajt, jané krijuar
rrethana t& reja dhe &shté shmangur gjendjen e mundshme e konfliktit t& interesit dhe
papajtueshmérisé né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e larté sipas ligjit ne fuqi, andaj dhe
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin¢ kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja,

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havoll” o \

e Zyrtarit t€ lart€ publik Drejtor i Agjencis€ Kundér K(i%ilpsi()nit
e Drejtorit t&€ DPK- sé i /)y/ *{5
e /./znj. (zyrtari pérgjegjés) ; $ .0/

212



